

11 października 2019



## Z PRAC ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA 11 - 12 PAŹDZIERNIKA

Marszałek **Andrzej Bętkowski** był gościem uroczystego wmurowania kamienia węgielnego pod budowę Parku Bajki w Pacanowie przy ul. Kornela Makuszyńskiego. Inwestycja będzie realizowana w ramach projektu pn. „Rozbudowa Europejskiego Centrum Bajki o Park Edukacyjny „Akademia Bajki” w Pacanowie” w ramach osi priorytetowej 4 - Dziedzictwo naturalne i kulturowe Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 - 2020. Wartość inwestycji - **21 644 310,00 zł**. Wartość wydatków kwalifikowalnych - **17 371 140,52 zł**. Dofinansowanie unijne - **16 466 828,33 zł**.

Projekt uwzględnia rozbudowę Europejskiego Centrum Bajki wraz z zagospodarowaniem terenu i niezbędną infrastrukturą techniczną. W zakres rozbudowy wchodzi m.in. budowa czterech budynków o funkcji obsługującej teren Parku Edukacyjnego „Akademia Bajki”. W ramach inwestycji planuje się zagospodarowanie terenu leżącego na południe od istniejącego Centrum Bajki, po przeciwnej stronie ulicy Szkolnej na działce o powierzchni 2 hektarów i w swojej misji ma odwoływać się do istoty bajki, baśni legendy polskiej. Stworzona infrastruktura będzie udostępniana zwiedzającym w ramach scenariusza i zawierać będzie ścieżki tematyczne o różnych poziomach terenu, linię programową atrakcyjną dla odbiorcy familijnego, a także młodzieży i seniorów. Park edukacyjny będzie składał się z części ogólnodostępnej udostępnianej nieodpłatnie oraz z części biletowanej - udostępnianej odpłatnie.

Część biletowa będzie podzielona tematycznie na cztery przenikające się ogrody, porządkujące świat literatury dziecięcej pod kątem gatunków literackich:

1. Ogród Komiksu
2. Ogród Legend
3. Ogród Bajek i Baśni
4. Ogród Powieści

Każdemu z ogrodów przypisana została główna atrakcja determinująca aktywność ruchową zwiedzającego w danym ogrodzie oraz motyw przewodni, który przewija się w zabawach, zadaniach, czy w systemie oznaczeń poszczególnych ścieżek. Na terenie każdego z ogrodów zlokalizowane zostały także stacje multimedialne, związane z wybraną bajką, legendą, komiksem lub powieścią. Dzieci samodzielnie penetrując wybrany ogród odkrywają ukryte wśród skał, zarośli, przesłonięte „pajęczyną” czy schowane w małym pawilonie stacje wyposażone w ekran dotykowy, głośniki, mikrofon.

Nowe centrum zostanie otwarte w maju 2022 roku.

## **Sobota**

W Targach Kielce wicemarszałek **Renata Janik** była gościem Międzynarodowych Targów Seniora. Podczas imprezy seniorzy mogli skorzystać m.in. z bezpłatnych badań i konsultacji oraz kursu tańca towarzyskiego. Obecni byli także przedstawiciele uzdrowisk i sanatoriów, biur podróży, domów seniora, domów opiekuńczo-leczniczych oraz producenci i dystrybutorzy sprzętu rehabilitacyjnego.

